
Prefeitura Municipal de São José dos Campos 

- Estado de São Paulo - PU!UCADO(A) NO JORNAL 

BOLETIM DO MUNICIPIO 
No.~.~.6 .. 9. .. deQ?../9.(/.~1~ 

DECRETON. 17.364, DE2 DE JANEIRO DE2017. 

Dispõe sobre a delegação das atribuições previstas no 
inciso XIV do artigo 93 da Lei Orgânica do 
Município. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas pelo inciso IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de 
1990; 

Considerando o disposto no§ 2° do artigo 93 da Lei Orgânica do Município; 

D EC RETA: 

Art. I o Ficam delegadas aos ocupantes do cargo de Secretário de Governo e Secretário de 
Administração as atribuições previstas no inciso XIV do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, podendo 
agir de forma isolada. 

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário, especialmente os decretos n. 16.080, de 29 de agosto de 2014, e n. 16.732, de 23 de novembro 
de2015. 

Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 2 de janeiro de 2017. 

~elicio:::~, 
Prefeito Municipal 

D. 17.364/16 

n•nMA v~udn n11u 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

~·l LL: Jot de Mello Corrêa 
Secretário de Administração 

Secretária de Assuntos Juríd icos 

Registrado na Assessoria Técnico-Legislati va da Consultori a Legislativa, aos dois dias do 
mês de janeiro do ano de dois mil e dezessete. 

Responsável pela cnico-Legislativa 

O. 17.364/16 2 

OA9006 VERs.lo 01/14 


